
2021 年 6 月 7 日 

 

各位 

今井運送株式会社 

 

新型コロナウイルス感染者発生営業所の再開について  

 

 拝啓 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 

この度、弊社関西営業所において従業員 1 名が 5 月 23 日に新型コロナウイルスに感染し

ていることが確認され、営業所を閉鎖しておりましたが、営業所内感染が無いことが確認さ

れ、消毒作業の実施など営業再開の準備が整いましたので、本日 6 月 7 日（月）から営業再

開させていただきました。 

営業再開にあたり感染者発生後の経過及び対応について、以下の通りご報告いたします。 

 

① 感染者の状況 

当該感染者は、保健所・医療機関の指示により自宅療養期間が終了し、６月 4 日（金）に

PCR 検査の結果、陰性であることが確認されました。 

 

② 濃厚接触者以外の従業員への対応 

保健所からは職場内での濃厚接触者の特定はありませんでしたが、弊社としては念の為、

当該従業員と短時間接触した従業員に対して PCR 検査を実施致しました。 

その結果、全員の陰性が確認されましたので、通常営業をさせていただいております。 

 

③ 営業所及び該当車両の消毒 

5 月 29 日に業者による消毒を実施し、その後従業員が継続して営業所内の消毒を実施し

ております。 

 

今回の件ではお客様、関係者の皆様のみならず、地域の皆様にも多大なご迷惑・ご心配を

お掛けすることになり、心より深くお詫び申し上げます。 

 今後も新型コロナウイルス感染防止対策を一層強化していくと共にお客様と従業員の安

全を最優先に考え、 

 感染拡大防止に全力で取り組んでまいります。      

 

敬具 

 

 
【本件に関するお問い合わせ先】 

今井運送株式会社 総務部 

ＴＥＬ 0829-34-1563 


